
DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTI:

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 3689/2012 del
29.10.2012;

- il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;
- la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni;
- la legge 9 gennaio 2009, n.1;
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24;
- il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei

candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della
Legge n. 240/2010;

- il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49;
- il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;
- il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia

“A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11/10/2017;
- il bando di concorso per titoli e colloquio, codice 2022RTDA01, emanato con D.D. n. 2/2022

(Prot. n. 00001552 del 29/04/2022), pubblicato in G.U. – IV Serie Speciale n. 38 del 13/05/2022,
per il reclutamento di un Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A” per il settore
concorsuale 05/B1 - settore scientifico disciplinare BIO/05, scaduto il 12/06/2022;

- la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento nella riunione del 15/06/2022, con la quale è
stata approvata la composizione della commissione giudicatrice;

- il D.D. n. 691/2022 (Prot. n. 0002330 del 20/06/2022), con cui è stata nominata la Commissione
giudicatrice, secondo quanto disposto con la predetta delibera del Consiglio di Dipartimento e
pubblicato in G.U. – IV Serie Speciale n. 53 del 5/07/2022;

- i verbali redatti nei giorni 12, 21 e 25 luglio 2022 dalla Commissione giudicatrice e conservati
presso gli archivi del Dipartimento.

VERIFICATA:

- la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del
Dipartimento

DECRETA

Art. 1

Sono approvati gli atti del concorso per il reclutamento di un Ricercatore con rapporto di lavoro a
tempo determinato di tipologia A con regime di impegno a tempo pieno, della durata di mesi 36
(trentasei), per il Settore concorsuale 05/B1 - Settore scientifico disciplinare BIO/05, presso il
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”.

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”
CF 80209930587 PI 02133771002
p.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma
T (+39) 06 49912154 F (+39) 06 49912351

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 844/2022  Prot. n. 0002879 del 25/07/2022 - [UOR: IMP000025 - Classif. VII/1]



Art. 2

Al termine della procedura concorsuale è stato dichiarato vincitore il dott. Simone Sabatelli.

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il
dott. Simone Sabatelli, nato a Roma (RM), il 29/10/1976, è dichiarato vincitore del concorso pubblico
per il reclutamento di un Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia A, con
regime di impegno a tempo pieno, della durata di mesi 36 (trentasei), per il Settore concorsuale 05/B1
- Settore scientifico-disciplinare BIO/05, presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles
Darwin”.

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito
web dell’Ateneo e del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”.

Roma, 25 luglio 2022

Il Direttore del Dipartimento
F.to Prof. Marco Oliverio


